



Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

Departament Administracji Publicznej
Zastępca Dyrektora
Tomasz Iwański

DAP-WSUST.7112.1.274.2023

Warszawa, 20 sierpnia 2024 r.

Pani
Joanna Andrzejewska
Przewodnicząca Rady Gminy Powidz
za pośrednictwem platformy e-PUAP

Szanowna Pani Przewodnicząca,

nawiązując do wniosku Rady Gminy Powidz przekazanego przy piśmie Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 października 2023 r., znak: OA.I.0112.11.2023.5 w sprawie zmiany nazwy i rodzajów urzędowych nazw miejscowości z terenu gminy Powidz (powiat słupecki) oraz pisma z dnia 24 kwietnia 2024 r., znak: RG.0004.16.2024, przy którym przekazano wyjaśnienia Rady Gminy Powidz dotyczące zmian urzędowej nazwy i rodzaju miejscowości Dolina, część wsi Powidz na Osiedle Dolina, osiedle wsi Powidz, informuję, iż Komisja Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych negatywnie zaopiniowała ww. zmianę.

Analiza ww. wyjaśnień wykazała, iż intencją gminy jest nadanie nazwy Osiedle Dolina zespołowi mieszkaniowemu, który stanowić będzie osiedle wsi Powidz. Jednocześnie wskazano, iż w ramach danego osiedla będzie możliwa odrębna numeracja nieruchomości, która będzie przypisana do wsi Powidz.

W tym miejscu należy wyjaśnić, iż prowadzenie odrębnej numeracji w ramach „osiedla wsi Powidz” będzie niemożliwe, ponieważ miejscowość nie będzie miała charakteru samodzielnego. Zaproponowany we wniosku rodzaj wskazuje, że numeracja porządkowa w ramach Osiedla Dolina będzie prowadzona na wieś Powidz.

Warto również wspomnieć, iż osiedle w rozumieniu ustawy z dnia z dnia 29 sierpnia 2003 r o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) zostało zdefiniowane jako zespół mieszkaniowy stanowiący integralną część miasta lub wsi. Natomiast w ustawie z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) osiedle zostało określone jako jednostka pomocnicza gminy. Z kolei użyte w rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz.U. z 2021 r. poz. 1368) określenie plac oznacza: place i inne



Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

obszary na terenie miejscowości, w szczególności skwery, ronda, parki, rynki, osiedla, ogrody, wyspy i wybrzeża, którym nadano nazwę.

Zdaniem Komisji Rada Gminy Powidz prawdopodobnie traktuje osiedle w rozumieniu rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii, tj. Osiedle Dolina będzie funkcjonować jako plac, a obiektom z nim związanym będą nadane odrębne numery porządkowe. Tym samym wniosek w zakresie zmiany urzędowej nazwy i rodzaju miejscowości wydaje się bezzasadny.

Z poważaniem,
Tomasz Iwański
Zastępca Dyrektora
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

Do wiadomości:

1. Wójt Gminy Powidz
2. Wojewoda Wielkopolski